平成２７年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 福祉文教委員会

研修（視察）期間 平成２７年１０月２７日（火）

研修（視察）場所 東京都杉並区・大田区

参 加 者 氏 名

委員長  髙橋 利典 副委員長 長田 文明

 委 員  土屋 光行  委 員  佐藤 朋裕

 委 員  鎌野 政之  委 員  黒澤 佳壽子

委 員  菱川 順子

学校給食課長 小野 喜勝  事務局  藤曲 幸子

研修（視察）概要

【杉並区】スーパー食育スクールにおける食育を題材とした総合的

     な学習について

【大田区】高齢者の実態と介護計画について

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 86,275円（委員 67,103円、職員 19,172円）

貸切バス代・有料道路代・食事代 ほか

上記のとおり報告いたします。

            平成２７年１１月４日

御殿場市議会議長  様

                     所 属  福祉文教委員会

氏 名  委員長 髙橋 利典

写